CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA
DO MEIO AMBIENTE (CONDEMA)

R. Ver. Agnello Jacinto de Moraes, 207 | 19940-000 | IBIRAREMA (SP)
www.ibirarema.sp.gov.br j meioambiente(|)ibirarema,sp.gov.br | (14)5704.4781 MUNICÍPIO

AZUL Selo AjP: Laranja

Ofício 007/2017 -CONMMA
Ibirarema, 03 de julho de 2017.

Senhor(a) Conseiheiro(a).

Convoco Vossa Senhoria para a realização da 64" SES&lOQílDIMRIAIX)a)NDEm
que reahzar-se-á no dia 10 JUL2017, no ESPAÇO AMBlENX^LSEmSllÃO JORGE, localizado
na R. Ver. Agnello Jacinto de Moraes, 207 - Pq. dos Oitis, a partir das 14 HORAS, com a
seguinte pauta:

• Reunião conjunta do Conselho Municipal de Defesa Qvil (CONHBC);
• Reunião conjunta do Conselho Municipal do Patrimônio Histórico, Ambiental e

Cultural (OOMPHAQ;
• Discussão das metas e atividades de educação ambiental a serem desenvolvidas

junto a rede municipal de ensino;
• Fala dos conselheiros ambientais;
• Considerações finais.

Rua Ver. Agnello Jacinto de Moraes, 207 I 19940-000 | IBIRAREMA (SP)
wwvv.ibirarema.sp.gov.br | meioambiente@ibirarema.sp.gov.br j (14)5704.4781

CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA
DO MEIO AMBIENTE (CONDEMA)

MUNICÍPIO
AZUL Seta A3P: Laranja

ATA N" 65
Ao décimo dia do mês de julho de dois mil e dezessete, às 14 horas, no Espaço

Ambiental Sebastião Jorge do Município de Ibirarema, realizou-se a 64^ sessão ordinária do
CONDEMA de Ibirarema, estando presentes os membros conselheiros ROBERTO
LEANDRO COMOTE, SINÉSIO HENRIQUE BEZERRA, BIANCA DE SOUZA, BRUNO
HENRIQUE RAMOS CLARO, KELI CRISTINA DE OLIVEIRA LOPES OSÓRIO,
SILCREI JOSÉ MONTEIRO, MAURÍCIO SALLES DE CASTRO. O senhor ROBERTO
LEANDRO COMOTE, presidente do CONDEMA, verificou o quórum e abriu a sessão,
ocorrendo simultaneamente as reuniões do Conselho Municipal de Defesa Civil (CONDEC),
conforme art. 8° da Lei Municipal rf 1.614, de 01 de setembro de 2010, e do Conselho
Municipal do Patrimônio Histórico, Ambiental e Cultural (COMPHAC), conforme § T, art.
6° da Lei Municipal n° 1.976, de 29 de março de 2016. O primeiro assunto tratado foi sobre
as atividades de Educação Ambiental a serem desenvolvidas no ano de 2017, como exigências
nas diretivas do Programa Município VerdeAzul, ciclo 2017, ficando a cargo do Senhor
FERNANDO CHAGAS BATISTA o responsável pela sua execução.

Nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada e EU, KELI CRISTINA
OLIVEIRA LOPES OSÓRIO, Secretária, lavrei a presente ata e que após lida e aprovada, foi
assinada por mim e pelo Presidente.

CONDEMA de Ibirarema (SP), 10 de julho de 2017.

KEUORKIINA CpCTlilDHES OSQRK)

Diretor de Meio Ambiente e Turismo
Presidente do CONDEMA

Secretária

Prefeito

Empreendedor
Sebrae

C i D A U t O L i t CPfcSCE C O M StU POVO

CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA
DO MEIO AMBIENTE (CONDEMA)

Rua Ver. Agnello Jacinto de Moraes, 207 | 19940-000 | IBIRAREMA (SP)
wwvv.ibirarema.sp.gov.br | meioambiente@ibirarema.sp.gov.br | (14)5704.4781 MUNICÍPIO

>;!' S > A Z U L Selo A3P: Laranja

Representante do Departamento de Agricultura e Abastecimento

BIANG^IKSOUZA ^
Representante do Serviço Autónomo de
Água e Esgoto de Ibirarema (SAAEI)

mi)]NDHElN«aQmRAM0SaAKO
Representante da Câmara de Vereadores

SlLQREl JOSE MOMEIRO
Representante das Entidades Religiosas

Representante dos Estabelec/mentos Comerciais de Ibirarema

IBIRAREMA-TERRA DA LINGUIÇA
"PAPEL RECiCLAOO: IBIRAREMA CUIDANDO DO MEIO AMBIENTE"

Sebrae
Pr0f6ito Empreendedor

CIDADe Q U t C R È S C É C O M S Ê U POVO